Районный отдел образования
администрации Павинского муниципального района

ПРИКАЗ

от 11.05.2021 г. № 33
Об итогах  районного конкурса чтецов
«Читают дети о войне» среди учащихся 1-4 классов,

5-8 классов, а также  воспитанников ДОУ
Павинского муниципального района
Костромской области

         В соответствии с Протоколом заседания комиссии по подведению итогов районного конкурса чтецов «Читают дети о войне» среди учащихся 1-4 классов, 5-8 классов, а также  воспитанников ДОУ Павинского муниципального района Костромской области от 30.04.2021г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Лучший исполнитель стихов среди воспитанников средней группы детского сада»:

- Чегодаеву Ксению, воспитанницу МДОУ детский сад №2 занявшую 1 место;

- Ивкова Богдана, воспитанника МДОУ детский сад №2, занявшего 2 место;

- Киселеву Дарину, воспитанница МДОУ детский сад «Алёнушка» занявшую 3 место.

2. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Лучший исполнитель стихов среди воспитанников старшей группы детского сада»:

- Крюкова Илью, воспитанника МДОУ детский сад «Алёнушка», занявшего 1 место;

- Плотникову Дарию, воспитанницу МДОУ детский сад «Алёнушка, занявшую 2 место;

- Буракову Наталью, воспитанницу МДОУ детский сад «Алёнушка», занявшую 3 место.

3. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Лучший исполнитель стихов среди учащихся 1-4 классов»:

- Дудину Ульяну, учащуюся  4 «А» класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 1 место;

- Ивкова Егора,  учащегося 4 «Б»  класса МОУ Павинская СОШ, занявшего 1 место;

- Гулякову Александру учащуюся 4 «А»  класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 2 место;

- Смыслова Глеба, учащегося  4 «Б» класса МОУ Павинская СОШ, занявшего 2 место;

- Тимонькину Евгению, учащуюся 2 «А» класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 2 место;

- Аверкиева Даниила, учащегося 1 «А»  класса МОУ Павинская СОШ, занявшего 2 место;

- Железнову Ульяну, учащуюся 2 «Б» класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 3 место;

4. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Лучший исполнитель стихов среди учащихся 5-8 классов:

- Плотникову Анну, учащуюся 7 «Б» класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 1 место;
- Цымлякову Анну, учащуюся  8 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 2 место;

- Буракова Илью, учащегося 7 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 2 место;

- Лаврова Дмитрия, учащегося  8 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 2 место;

- Кулакова Егора, учащегося 8 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 2 место;

- Подобина Ивана, учащегося 6 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 3 место;

 5. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Самый артистичный исполнитель»:

- Курбанову Алису, воспитанницу МДОУ детский сад «Аленушка»;

- Одегова Тимофея, учащегося 2 класса МОУ Леденгская ООШ.

6. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Самый юный исполнитель»:

- Аверкиеву Дарью, воспитанницу МДОУ детский сад «Алёнушка».

7. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Самый выразительный исполнитель»:

- Верезгову Маргариту – учащуюся  2 «А» класса МОУ Павинская СОШ.
8. Победителей  и участников конкурса чтецов «Читают дети о войне» наградить грамотами районного отдела образования.
Заведующий районным отделом образования                                  Т.В. Лаптева
Протокол

заседания комиссии по подведению итогов районного конкурса чтецов «Читают дети о войне» среди учащихся 1-4 классов,

5-8 классов, а также  воспитанников ДОУ

Павинского муниципального района Костромской области
от 30.04.2021г.
  В соответствии с Положением о проведении районного конкурса чтецов «Читают дети о войне» среди учащихся 1-4 классов, 5-8 классов, а также  воспитанников ДОУ Павинского муниципального района Костромской области комиссия в составе:
- Тюляндина Оксана Александровна – методист  по воспитательной работе РМК районного отдела образования;
- Долгих Лариса Владимировна – заведующий отделом культуры, туризма, спорта и молодежной политики  администрации Павинского муниципального района Костромской области;

- Сенникова Нина Николаевна – библиотекарь Павинской центральной библиотеки
 оценила все конкурсные выступления участников в соответствии с номинациями и требованиями и приняла решение:
1.Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Лучший исполнитель стихов среди воспитанников средней группы детского сада»:

- Чегодаеву Ксению, воспитанницу МДОУ детский сад №2 занявшую 1 место;

- Ивкова Богдана, воспитанника МДОУ детский сад №2, занявшего 2 место;

- Киселеву Дарину, воспитанница МДОУ детский сад «Алёнушка» занявшую 3 место.

2. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Лучший исполнитель стихов среди воспитанников старшей группы детского сада»:

- Крюкова Илью, воспитанника МДОУ детский сад «Алёнушка», занявшего 1 место;

- Плотникову Дарию, воспитанницу МДОУ детский сад «Алёнушка, занявшую 2 место;

- Буракову Наталью, воспитанницу МДОУ детский сад «Алёнушка», занявшую 3 место.

3. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Лучший исполнитель стихов среди учащихся 1-4 классов»:

- Дудину Ульяну, учащуюся  4 «А» класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 1 место;

- Ивкова Егора,  учащегося 4 «Б»  класса МОУ Павинская СОШ, занявшего 1 место;

- Гулякову Александру учащуюся 4 «А»  класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 2 место;

- Смыслова Глеба, учащегося  4 «Б» класса МОУ Павинская СОШ, занявшего 2 место;

- Тимонькину Евгению, учащуюся 2 «А» класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 2 место;

- Аверкиева Даниила, учащегося 1 «А»  класса МОУ Павинская СОШ, занявшего 2 место;

- Железнову Ульяну, учащуюся 2 «Б» класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 3 место;

4. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Лучший исполнитель стихов среди учащихся 5-8 классов:

- Плотникову Анну, учащуюся 7 «Б» класса МОУ Павинская СОШ, занявшую 1 место;
- Цымлякову Анну, учащуюся  8 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 2 место;

- Буракова Илью, учащегося 7 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 2 место;

- Лаврова Дмитрия, учащегося  8 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 2 место;

- Кулакова Егора, учащегося 8 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 2 место;

- Подобина Ивана, учащегося 6 класса МОУ Петропавловская СОШ, занявшего 3 место;

 5. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Самый артистичный исполнитель»:

- Курбанову Алису, воспитанницу МДОУ детский сад «Аленушка»;

- Одегова Тимофея, учащегося 2 класса МОУ Леденгская ООШ.

6. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Самый юный исполнитель»:

- Аверкиеву Дарью, воспитанницу МДОУ детский сад «Алёнушка».

7. Считать победителями  муниципального конкурса чтецов «Читают дети о войне» в номинации «Самый выразительный исполнитель»:

- Верезгову Маргариту – учащуюся  2 «А» класса МОУ Павинская СОШ.
                                                                                                         О.А.Тюляндина
Л.В.Долгих

Н.Н.Сенникова